INSTITUTO DE ACÇÃO SOCIAL
Extracto de Despacho n.º 269/2005 de 22 de Fevereiro de 2005
Por despacho da Chefe de Divisão de Acção Social da Horta, de 6 de Janeiro de 2005, no uso de competências delegada:

Nos termos da deliberação do Conselho de Administração do Instituto de Acção Social, de 06/01/2005, publicado no Jornal Oficial II Série, n.º.4, de 25 de Janeiro de 2005 e ao abrigo do disposto no art. 36.º, do Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 442/91, de 15 de Maio, alterado pelo Decreto-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro, a Chefe de Divisão de Acção Social da Horta –Dra. Maria Leonor Bicudo Decq Motta Lourenço, subdelega a partir da presente data, na Coordenadora do Serviço de Acção Social das Flores e Corvo – Dra. Isabel de Jesus Bento Fitas, as competências para conceder prestações de Acção Social até ao montante de dezassete vezes a pensão social, por utente e por ano, incluindo a autorização de despesa, do processamento e do pagamento e, em relação a montantes mais elevados (depois de superiormente autorizada a despesa), a competência para autorizar o processamento e os pagamentos respectivos.
3 de Fevereiro de 2005. – A Chefe de Divisão, Maria Leonor Bicudo Decq Motta Lourenço.